令和２年５月役員会（オンライン会議）議事録

Ⅰ．日 時 令和２年５月２６日（火）１０時００分～１０時３９分

Ⅱ．出席者 徳久学長、中谷、渡邉、関、山田、松浦、堀各理事

陪 席 桑古、角各監事

小澤、竹内、佐藤（之）、佐藤（智）、柳澤、山本、横手、中山、

宮﨑、小林、下井各副学長

Ⅲ．役員会議事録について

  前回（3/24）及び臨時（3/24）及び 4 月（メール審議）の議事録について、承認さ

れた。

Ⅳ．議 事

 １．国立大学法人法第三十四条の二における土地等にかかる貸付け申請について

   松浦理事から、国立大学法人法第三十四条の二における土地等にかかる貸付け申

請について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。引き続き、山本

副学長から、柏の葉キャンパスの再開発の全体像について、大学全体で検討を進め

る必要がある旨意見が述べられた。

 ２．千葉大学デザイン・リサーチ・インスティテュート設置準備室規程の制定につい

て

   中谷理事から、千葉大学デザイン・リサーチ・インスティテュート設置準備室規

程の制定について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

３．医学部附属病院運営状況について

横手副学長から、医学部附属病院における２０１９年度附属病院収支予算状況

（現金ベース）、新型コロナウイルス感染症への対応状況及び新型コロナウイルス

感染症による収支への影響額見込（２０２０年４月まで）等について、資料に基づ

き説明があり、審議の結果、承認された。

以 上